ПРОТОКОЛ № 2

заседания ГМО учителей физической культуры г. Дубны
от 24 ноября 2022 г.

Повестка дня:

1. Подведение итогов школьного и муниципального этапов олимпиады.
2. Промежуточные итоги семинара «Актуальные вопросы преподавания предмета физическая культура в общеобразовательных организациях» в 2022-2023 учебном году.
3. Обобщение опыта работы учителей.
4. Проведение муниципального этапа игр ШСК.
5. Городская конференция школьников.
6. Промежуточные итоги проведения ГТО.
7. Разное.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: 24 человека.

1. По первому вопросу выступил Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры. Рассмотрели особенности проведения теоретической части олимпиады, и особенности проведения практической части (школьного и муниципального этапов)
2. По второму вопросу выступали: Лепёшкин В.А. и Паршина О.В – учителя физической культуры ОУ №8.
Лепёшкин В.А. тема выступления: «Современная лапта - для современной молодежи. Особенности правил разных вариантов лапты».
Паршина О.В. тема выступления: «РДШ – платформа для дистанционной работы и проведения спортивных мероприятий. Опыт и рекомендации».
3. По третьему вопросу обсудили разные варианты участия школ в электронных соревнованиях.
4. Обсуждение проведения и участия ОУ в Играх ШСК.
5. По пятому вопросу Лепёшкин В.А. – напомнил о предстоящей городской конференции школьников.

Руководитель ГМО учителей физкультуры:                                    Лепёшкин В.А.